АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2015 г.                                                                                          № 20

Об утверждении Положения о мемориальном

 сооружении «Огонь Славы» Родничковского

 сельского поселения Нехаевского муниципального

 района Волгоградской области

    В целях увековечения памяти погибших, указанных в статье 1 Закона РФ от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», администрация Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Присвоить сооружению, входящему в состав мемориального комплекса « Парк 40 лет Победы» статус – мемориальное сооружение «Огонь Славы».

     2. Утвердить Положение о мемориальном сооружении «Огонь Славы»  Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области согласно приложению.

3.Обнародовать (опубликовать) данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского сельского поселения                           А.М. Белоус

Приложение

к постановлению № 20 от 20.04.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о мемориальном сооружении «Огне Славы»   Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

     1. Настоящее Положение определяет режим функционирования мемориального сооружения «Огонь Славы»,  расположенного на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области.

     2. Мемориальное сооружение «Огонь Славы» создано в целях увековечения памяти о погибших, указанных в статье 1 Закона РФ  от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

     3. Работа мемориального сооружения «Огонь Славы» осуществляется ежегодно по следующим дням:

       1) День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (9 мая);

       2) День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны ( 22 июня);

       3) День  памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества (15 февраля);

       4) день завершения ликвидации группировки немецко – фашистских  войск, окруженных в районе Сталинграда (1943 год) (02 февраля);

      5) День памяти жертв массированной бомбардировки города Сталинграда немецко – фашистской   авиацией (1942 год) (23 августа);

       6) День начала разгрома фашистских войск под городом Сталинградом (1942 год)

(19 ноября);

      7) иные дни, установленные Федеральным законом от 13.03.1995 г. № 32-ФЗ «О днях  воинской славы и памятных датах России», Законом Волгоградской области от 30.05.2006 г. № 1229 – ОД «О памятных датах».